2

		ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2020 г. № ____

О внесении изменений в постановление правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией»

Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией» следующие изменения:
пункт 4 исключить;
пункт 6 дополнить подпунктами «л», «м» и «н»  следующего содержания:
«л) врачам, проводящим лабораторную диагностику COVID-19  – 160 процентов среднемесячного дохода от трудовой деятельности;
м) среднему медицинскому персоналу, участвующему в проведении лабораторной диагностики COVID-19 – 80 процентов  среднемесячного дохода от трудовой деятельности;
н) младшему медицинскому персоналу или прочему персоналу, обеспечивающему проведение лабораторной диагностики COVID-19 – 40 процентов  среднемесячного дохода от трудовой деятельности.»;
в пункте 8 слова «субсидии на иные цели» заменить словами «выделенных средств».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 28  марта  2020 года.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление правительства Ленинградской области от 8 апреля 2020 года № 180 «О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией»  (далее - Проект)  разработан  по поручению Губернатора Ленинградской области о включении в круг получателей данного вида  стимулирующей выплаты медицинского персонала, осуществляющего лабораторную диагностику COVID-19.
Указание на  предоставление субсидий на иные цели как механизм доведения средств до медицинских организаций исключено, т.к. соответствующие изменения вносятся  в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Ленинградской области на иные цели, утвержденный постановлением Правительств Ленинградской области от 14.11.2020 № 522. На финансовое обеспечения лабораторной диагностики COVID-19 в Государственном казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» средства будут доводится путем внесения изменений в бюджетную смету (увеличение бюджетных ассигнований на оплату труда) .
Оценка регулирующего воздействия не требуется.
[bookmark: _GoBack]